TERMO DE SOLICITACAO DE ABERTURA DE LICITACAO

Excelentissimo Senhor Presidente da Camara Municipal

No uso das atribuicdes de meu cargo, venho respeitosamente requerer que
\Vossa Exceléncia autorize a abertura de procedimento licitatorio de Dispensa de
Licitag&o, nos termos da legislagao em vigor, apos parecer da existéncia de recursos
orcamentarios, com o seguinte objetivo e descrigdo dos materiais a serem
adquiridos.

Objeto: Aquisi¢do, instalagdo e manutengdo de equipamentos de sonorizagao

interna a serem utilizados pelo Poder Legislativo Municipal.

Guapirama, 15 de margo de 2018.
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{da de Jesus Silva Nita
sigtente Legislativo

Juliana

Rua Astolfo Scatambuli, 406 — Telefone: (43) 3573-1842
CEP 86465-000 - E-mail: camara@cmguapirama.pr.gov.br
CNPJ/MF: 77.774.610/0001-77 - Guapirama — Parana
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AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE LICITACAO

AUTORIZO e justifico a instauragéo de procedimento licitatério, nos termos do art.
38 da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes, na modalidade DISPENSA DE
LICITACAO, com fundamento no art. 24, inciso |, da ja citada Lei 8.666/93, para
Aquisigdo, instalagdo e manutengédo de equipamentos de sonorizaga@o interna a

serem utilizados pelo Poder Legislativo Municipal.

SOLICITO a Secretaria desta Casa o protocolo de autuagao do respectivo

processo administrativo.

Guapirama (PR), 15 de margo de 2018.
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Marcelo Fernandes Rodrigues
Presidente

Rua Astolfo Scatambuli, 406 — Telefone: (43) 3573-1842
CEP 86465-000 - E-mail: camara@cmguapirama.pr.gov.br
CNPJ/MF: 77.774.610/0001-77 - Guapirama — Parana



CAMARA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

TERMO DE AUTUACAO

Aos 15 dias do més de margo do ano de 2018, na qualidade de Assistente
Legislativo, instituido pela Portaria n° 13/2015, de 20/10/2015, autuei a presente

abertura de processo administrativo de licitagao:

Modalidade: DISPENSA
NUmero: 01/2018

Processo Administrativo: 01/2018

Objeto: Aquisicéo, instalacdo e manutencdo de equipamentos de sonorizagao

interna a serem utilizados pelo Poder Legislativo Municipal.

ida de Jesus Silva Nita
sistente Legislativo

Juliana

Rua Astolfo Scatambuli, 406 — Telefone: (43) 3573-1842
CEP 86465-000 - E-mail: camara@cmguapirama.pr.gov.br
CNPJ/MF: 77.774.610/0001-77 - Guapirama - Parana
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N mm“é:%%:%::ﬁg&;% " Criado em 19/03/2018.14:45:06 por Administrador
Inscricéo Estadual : 90406412-27 CNPJ: 08.868.072/0001-67 Vilido até 0
Cliente : CAMARA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA
CPF /CNPJ : 77.774.610/0001-77 RG/ Insc. Estadual :
Telefone : (43)3573-1842 Celular : 99604-5225 E-mail :
Endereco : Rua Afonso Scatambuli 406 CEP : 86465-000
Bairro : Conjunto Habitacional Cidade : Guapirama Estado : PR
Quantidade Descrigao Valor Valor Total
1 Pega AMPLIFICADOR ONEAL OP 2400 400W R$ 1.157,90 R$ 1.157,90
1 Pega MESA DE SOM CICLOTRON MXM6SA R$ 447,00 R$ 447,00
1 4 Peca CONECTOR XLR M HYX NIQ HX009M / R$ 6,90 R$ 27,60
8 Peca PLUG P10 MONO HYX NIQUEL HJO11M / R$ 8,30 R$ 66,40
10 metro FIO KMP/RFS SONORIZA PT 22AWG M PT R$ 4,20 R$ 42,00
1 Peca CABO P2ST 2RCA 2MT DOURADO , R$ 10,00 R$ 10,00
2 Peca FAL SELENIUM 10" R$ 328,00 R$ 656,00
1 Peca RACK /SfQDIO‘PADRAO M19L ASK R$ 380,00 R$ 380,00
a-é/TROMCA CONSTEC Total R$ 2.786,90
CNPJ 08.868.072/0001-67 ——

inscr. Est. 904.06412-27
Rua: Rui Barbosa, 417
Sapto Antdnic da Platina - PR

Péagina 1 de 1
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ELETRONICA SPITZER

RUA DOM PEDRO 11,377 — CENTRO
SANTO ANTONIO DA PLATINA- PR
CNPJ: 15.687.214/0001-55

ORCAMENTO

VENDA DE EQUIPAMENTOS DE SOM

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA
CNPJ-77.774.610/0001-77

01-AMPLIFICADOR 400WATS R$1.182,00
01- MESA DE SOM DE 6 CANAIS R$ 469,00
04- CONECTOR XLR FEMEA R$ 32,00

08- PLUG P10 MONO R$ 74,00
10- MTS CABO P/ AUDIO R$ 49,00
01- CABO P2ST/2RCA R$ 12,00
02- ALTO FALANTE 10” R$ 672,00
01- RACK MI9L R$ 392,00

VALOR TOTAL: RS 2.882,00

DATA: 14/03/2018 ['Z‘ 5.687.21 4/0001 _55_1




ELETRONICA POLYTRON

RUA MARECHAL DEODORO, 1290- CENTRO

SANTO ANTONIO DA PLATINA / PR.

CNPJ:22.212.549/0001-82
FONE:(43)3534-2259.

DATA: 19/03/2018

ORCAMENTO

CAMARA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

CNPJ: 77.774.610/0001-77

01- AMPLIFICADOR DE POTENCIA 400WATTS

01- MESA DE SOM 6 CANAIS

R$1.203,00

04- CONECTOR XLR F.

R$ 474,00

08- PLUG P10

R$ 34,00

10 - MTS CABO BLINDADO

R$ 78,00

01 - CABO P2 2RCA

R$ 46,00

02 — ALTO FALANTE 10>

R$ 13,00

01- RACK M19L

R$ 692.00

R$ 397,00

TOTAL:RS 2.937,00

/

(22, 212 400

1.82 1
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ELET R'*s«ia,,& FOLYTRON
Rua Marechal Dedor, 1290

Centro - CEP 85430000

| SenioAntonio da Piatinz - PR |
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CAMARA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA
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[lustrissimo Senhor
EMERSON EZEQUIEL NITA
Contador da CAmara Municipal de Guapirama — Pr

Guapirama, 04 de abril de 2018.

Junto ao prazer em cumprimenté-lo, vimos por meio deste, solicitar o Parecer Contabil
sobre a dotagdio orgamentaria para 0 Processo Licitatério na modalidade de Dispensa, sob n°
01/2018, referente ao Processo Administrativo n°® 01/2018, o qual tem como objeto:
Aquisicfio, instalacio e manuten¢io de equipamentos de sonorizagiio interna a serem
utilizados pelo Poder Legislativo Municipal, onde nos foram apresentados os seguintes

orgamentos:

- ELETRONICA CONSTEC - CNPJ N° 08.868.072/0001-67, no valor de R$
2.786.90 (dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e noventa centavos);

- ROBSON HENARES SPITZER — CNPJ N° 15.687.214/0001-55, no valor de R$
2.882,00 (dois mil, oitocentos e oitenta e dois reais);

- AMABILE APARECIDA LAURO — CNPJ N° 22.212.549/0001-82, no valor de R$

2.937,00 (dois mil, novecentos € trinta e sete reais).

Diante dos valores apresentados, solicitamos Parecer Contabil sobre a dotagdo

orgamentaria para contratagdo da empresa vencedora com o menor valor.

Juliana Apacetida dé'Jesus Silva Nita
P(r sidente da CPL

Rua Astolfo Scatambuli, 406 — Telefone: (43) 3573-1842
CEP 86465-000 - E-mail: camara@cmguapirama.pr.gov.br
CNPJ/MF: 77.774.610/0001-77 - Guapirama - Parana




CAMARA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

PARECER CONTABIL

Para: Juliana Aparecida de Jesus Silva Nita
Presidente da Comissdo Permanente de Licita¢do

I —Assunto

Aquisi¢do, instalagdo e manutengdo de equipamentos de sonorizagdo interna a
serem utilizados pelo Poder Legislativo Municipal.

II — Relatorio

Em atendimento a solicitagio da senhora Juliana Aparecida de Jesus Silva Nita
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdoda Céamara de Vereadores de
Guapirama, segue informagdes orgamentarias para compra desejada, cujo valor miniimo
apresentado ¢ de R$ 2.786,90 (dos mil setecentos e oitenta e seis reais e noventa
centavos).

Informo que ha dotagdo orgamentaria para O exercicio financeiro de 2018,
suficientes para o objeto pretendido, na seguinte rubrica:

e 3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo, com saldo de R$ 9.940,00
(nove mil e novecentos e quarenta reais) Fonte — 001 Recursos do
Tesouro (Descentralizados)

e 4.4.90.52.00.00 — Equipamento ¢ Material Permanente, com saldo de
27.200,00 (vinte e sete mil e duzentos reais) Fonte — 001 Recursos do
Tesouro (Descentralizados)

III - Conclusio

No ambito Contabil Fiscal entendo que o Procedimento Licitatorio podera ser
concretizado.

Salvo melhor juizo, esse ¢ 0 nosso entendimento, que segue para ciéncia e
superiores deliberagdes.

Guapirama-PR, 04 de abril de 2018.

Rua Astolfo Scatambuli, 406 — Telefone: (43) 3573-1842 — CEP 86465-000
Site: cmguapirama.pr.gov.br — E-mail: camara@cmguapirama.pr.gov.br
CNPJ/MF: 77.774.610/0001-77 — Guapirama - Parana
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CAMARA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA
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[lustrissimo Senhor
MAURICIUS GONCALVES
Assessor Juridico da Camara Municipal de Guapirama — Pr

Guapirama, 04 de abril de 2018.

Conforme Autorizagdo para Abertura de Licitagio na Modalidade Dispensa, sob n°
01/2018, expedida pelo senhor Marcelo Fernandes Rodrigues, Presidente da Cémara
Municipal de Guapirama, procedemos a efetivagdo de orgamento para o objeto: Aquisicao,
instalagio e manuten¢io de equipamentos de sonoriza¢do interna a serem utilizados pelo

Poder Legislativo Municipal, onde nos foram apresentados 0s seguintes orgamentos:

. ELETRONICA CONSTEC - CNPJ N° 08.868.072/0001-67, no valor de R$
2.786,90 (dois mil, setecentos € oitenta e seis reais e noventa centavos);

- ROBSON HENARES SPITZER - CNPJ N° 15.687.214/0001-55, no valor de R$
2.882.00 (dois mil, oitocentos € oitenta e dois reais);

- AMABILE APARECIDA LAURO - CNPJ N° 22.212.549/0001-82, no valor de R$

2.937,00 (dois mil, novecentos € trinta e sete reais).

Diante dos valores apresentados, solicito o Parecer Juridico para contratagdo da

empresa vencedora com 0 menor valor.

Atenciosamente,

Rua Astolfo Scatambuli, 406 — Telefone: (43) 3573-1842
CEP 86465-000 - E-mail: camara@cmguapirama.pr.gov.br
CNPJ/MF: 77.774.610/0001-77 — Guapirama - Parana



CAMARA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

Opnna
R L3 U A
PROCURADORIA DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE GUAPIRAMA
- I —Relatorio:

O presente procedimento administrativo tem como objeto a realizagdo de
aquisigdo, instalagdo e manuten¢do de equipamentos de sonorizagdo interna a serem
utilizados pelo Poder Legislativo Municipal.
II — Analise da Legalidade:

A contratagdo de obras, servigos, compras e alienagdes a ser feita por érgdos
publicos, devera ser precedida, em regra, pela licitagdo. E o que estabelece o artigo 37,
inciso XXI, da Constituigdo Federal de 1988, bem como o artigo 2° da Lei Federal n.°
8.666/93.

Sucintamente, Hely Lopes Meirelles a definiu:

"Licitagdo ¢ o procedimento administrativo mediante o qual a Administra¢do
seleciona a proposta mais vantajosa para o contrato de seu interesse".

A licitagdo nos contratos ¢ a regra, porém a Lei 8.666/93 apresenta situagdes
especiais em que poderd haver a dispensa da licitagdo nas contratagdes feitas pela
Administra¢io Publica.

O Estatuto de Licitagdes permite como ressalva a obrigagdo de licitar, a
contrata¢do direta através de processos de dispensa e inexigibilidade de licitagdo, desde
que preenchidos os requisitos previstos na lei.

Dispensa de licitagdo ¢ a possibilidade de celebragdo direta de contrato entre a
Administragdo e o particular, nos casos estabelecidos no art. 24, da Lei 8.666/93.

Rua Dois de Mar¢o, 460 — Telefone: (43) 3573-1842 - CEP 86465-000
Site: www.cmguapirama.pr.gov.br -E-mail: camara@cmguapirama.pr.gov.br \

CNPJ/MF: 77.774.610/0001-77 — Guapirama — Parana
si=



CAMARA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

Observa-se que a lei enumerou expressamente as hipoteses de dispensa de
licitagéo, sendo este rol taxativo. Neste sentido, as licdes do renomado Jessé Torres

Pereira Junior:

"As hipoteses de dispensabilidade do art. 24 constituem rol taxativo, isto €, a
Administragdo somente podera dispensar-se de realizar a competi¢do se ocorrente uma
das situagdes previstas na lei federal. Lei estadual, municipal ou distrital, bem assim
regulamento interno da entidade vinculada ndo podera criar hipdtese de

dispensabilidade".

Além disso, ressalte-se que, nestes casos relacionados pela legislagdo, ha a
discricionariedade da Administragdo na escolha da dispensa ou ndo do certame,
devendo sempre levar em conta o interesse publico. Muitas vezes, 0 administrador opta
pela dispensa, posto que, como afirma o ilustre Margal Justen Filho, "os custos

necessarios a licitagdo ultrapassardo beneficios que dela poderdo advir".

O mestre Marcal Justen Filho versa precisamente sobre os motivos que levam a

dispensa da licitagéo:

"a dispensa de licitagdo verifica-se em situagdes em que, embora viavel
competi¢do entre particulares, a licitagdo afigura-se inconveniente ao interesse publico.
(...). Muitas vezes, sabe-se de antemdo que a relagéo custo-beneficio sera
desequilibrada. Os custos necessarios a licitagdo ultrapassardo beneficios que dela

poderéo advir."

E de se inferir das transcri¢des acima que a dispensa de licitagdo, prevista no art.
24 da Lei 8.666/93, so deve ocorrer por razdes de interesse publico, como no ¢aso em
analise. Obviamente, nesses casos, a realizagio da licitagao viria tdo-somente sacrificar
o interesse publico, motivo pelo qual o legislador concedeu ao administrador a

faculdade de dispensar o certame nos casos expressamente previstos.

Conforme se verifica no presente processo de dispensa de licitagdo, o valor a ser

Rua Dois de Marco, 460 — Telefone: (43) 3573-1842 - CEP 86465-000
Site: www.cmguapirama.pr.gov.br -E-mail: camara@cmguapirama.pr.gov.br
CNPJ/MF: 77.774.610/0001-77 - Guapirama - Parana
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CAMARA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

contratado ¢ inferior a R$ 8.000,00 (oito mil reais), visto que foram apresentados 0s
+ pregos de R$ 2.786,90 (dois mil, setecentos € oitenta e seis reais e noventa centavos),
R$ 2.882,00 (dois mil, oitocentos e oitenta e dois reais) ¢ R$ 2.937,00 (dois mil,

novecentos e trinta e sete reais).

E nesta situag@o, o artigo 24 da Lei 8.666/93 assevera o seguinte:

=

“Art. 24. E dispensével a licitagdo:

II — para outros servi¢os e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea “a”, do inciso II do artigo anterior e para alienagdes, nos casos
previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra

ou alienac¢@o de maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;”

Cumpre-se salientar que a alinea “2” do inciso II do artigo anterior mencionado
na norma citada imediatamente acima € a modalidade licitatéria “carta convite”, cujo
valor limite é até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) e portanto, sendo dispensavel
contratagdo no valor de 10% (dez por cento) deste valor (R$ 80.000,00). Conclui-se que

o valor deste processo de dispensa esta dentro dos limites legais.

Pelas razdes acima expostas, este procurador opina pela legalidade do processo

de licitagdo modalidade dispensa no presente caso.

Por fim, vale esclarecer que este parecer ndo vincula a decisdo da autoridade
competente, podendo ser acatado ou ndo, visto que o parecer juridico ndo possui carater

vinculatorio.

Salvo melhor juizo, esse € 0 parecer.

Guapirama (PR), 04 de abril de 2018.

Msl 'HQ’G?/hQQQ/és — OAB/PR 45.909
/ |

Advogado \da Camara Municipal de Guapirama

Rua Dois de Marco, 460 — Telefone: (43) 3573-1842 - CEP 86465-000
Site: www.cmguapirama.pr.gov.br -E-mail: camara@cmguapirama.pr.gov.br
CNPJ/MF: 77.774.610/0001-77 — Guapirama — Parana
=Bz

&2

ot

&2

.,
r\( T
)



CAMARA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA
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AUTORIZACAO PARA CONTRATACAO

Em face do Parecer Contébil, o qual informa a existéncia de Dotagdo Orgamentaria e do
Parecer Juridico, que opina pela legalidade deste processo de licitagdo na modalidade
Dispensa de Licitagdo, AUTORIZO a contratagdo da empresa — ELETRONICA CONSTEC
_ CNPJ N° 08.868.072/0001-67, diante da melhor proposta para o Objeto: Aquisigio,
instalagiio e manutencio de equipamentos de sonorizagdo interna a serem utilizados pelo

Poder Legislativo Municipal.

Solicito que apds a apresentagdo € conferéncia dos documentos apresentados pela empresa, se
proceda & homologag@o deste processo licitatorio e posterior celebragéo de contrato se assim o

for necessario.

Guapirama (PR), 04 de abril de 2018.

Marcelo Fernandes Rodrigues
Presidente da Cdmara Municipal

Rua Astolfo Scatambuli, 406 — Telefone: (43) 3573-1842
CEP 86465-000 - E-mail: camara@cmguapirama.pr.gov.br
CNPJ/MF: 77.774.610/0001-77 - Guapirama - Parana
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARANA

COMARCA DESANTO ANTONIO DA PLATINA
CARTORIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

i)

<D

v

TITULAR
Rua 24 de Maio, 745 - Centro PEDRO CLARO GIOVANNETTI
SANTO ANTONIO DA PLATINA/PR - 86430000 JURAMENTADOS
BEL. LORENA PAVAN GIOVANNETTI BUENO
LUANA PAVAN GIOVANNETTI

BEL. DOUGLAS PAVAN GIOVANNETTI
SONIA MARIA PAVAN GIOVANNETTI

Certidao Negativa

Certifico, a pedido VERBAL de parte interessada, que revendo os livros €
registros do Unico Cartorio Distribuidor desta Comarca de Santo Antonio da Platina,
Estado do Parana, nos ultimos 10 anos, referente a acdes de FALENCIA, CON-
CORDATA, RECUPERACAO JUDICIAL e EXTRAJUDICIAL, AUSENCIA e INSOL-

VENCIA CIVIL (baseado na Lein°®. 11. 101/2005) sob minha guarda neste cartorio, ve-
rifiquei NAO CONSTAR nenhum registro em andamento contra

VANDERLEY GHERLANDI JUNIOR ME

CNPJ 08.868.072/0001-67, no periodo compreendido entre a presente data e os ulti-
mos 10 anos que a antecedem.

R IllIIllIIlIllIlHIIlIIlllllIIlllIIlIlllIll -

SANTO ANTONIO DA PLATINA/ de Fevereiro de 2018, 15:55:22
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Prefeitura Municipal de

Santo Anténio da Platina - PR

CERTIDAO POSITIVA DE DERITOS COM EFEITOS DE NEGATIVA N° 1583/2018

CONTRIBUINTE:8868072000167—VANDERLEI GHERLANDI JUNIOR
CPF / CNPJ..:08.868.072/0001-67

VALIDA ATE..:21/04/2018

REQUERENTE..:Escritorio Contec

Certifico que constam Débitos, relativo a tributos Municipais com &
exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei 5172, de 25/10/1966 -
cédigo Tributario Nacional (CTN), no CPF/CNPJ do Contribuinte acima mencionado
junto a Fazenda Municipal de Santo Antdnio da Platina - PR.

A presente Certidao destina-se exclusivamente para fins de:
Simples Verificacdo

Esta Certidao engloba todos os cadastros do contribuinte constantes
com CPF/CNPJ acima mencionado, em especial o cadastro mobilidrio e imobiliario.

A referida Certiddo tem os mesmos efeitos da Certiddo Negativa de
Débitos, conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN.

A presente certiddo nao servirad de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a recolhimentos que nio tenham sido efetuados e que venham a
ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prerrogativa legal
prevista nos Incisos de I a IX do Artigo 149 do CTN.

A Certidao Positiva com efeitos de Negativa fornecida néo exclui o
direito de a Fazenda Municipal exigir, a qualquer tempo, OS débitos que venham a
ser apurados. conforme Lei 28/90, de 18/12/1990 - Cdédigo Tributdrio Municipal.

Quando a Certidéo for emitida com finalidade de alteracdo cadastral o
Contribuinte tem 20 dia para promover a atualizacdo do cadastro, junto ao Setor

de Cadastro no Departamento de Tributacdc e Fiscalizacdao, conforme art. 18 da Lei
28/60 de 18 de dezembro de 1990.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a4 verificacao de sua
autenticidade na Internet, no enderego:

http://www.santoantoniodaplatina.pr.gov.br

santo Anténio da Platina, 20 de Fevereiro de 2018

Cédigo de autenticidade da certidao: 242490921242490

Certiddo emitida gratuitamente.

ATENCAO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO

3948201-7 80421000000-1 00015833289-0
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VANDERLEY GHERLANDI JUNIOR - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.868.072/0001-67

Certiddo n°: 144881522/2018

Expedigao: 20/02/2018, as 13:581:30

Validade: 18/08/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica—-se dque VANDERLEY GHERLANDI JUNIOR - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.868.072/0001-67, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacado das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, &
na Resolugao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos 0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificagao das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, @2 custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugao de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissao de Conciliacao Prévia.

pavidas 2 sugestdes: endt@tst.jus.br
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#£ow  Ministeno oo Desenvolvlmenlo Industria [ Comercio Exterior
7} o REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
Deplrtnmento Naaonal de Rogmro do camercuo INSTRUGOES DE PREENCHIMENTO NO VERSO
moummc&ooomwmumu-m:mm NIRE DA FILIAL (preencher somonte se ato referenie o filia) /
(o)
. NOWE DO EMPREBARIO (completo sem abrevisluras) (8]
VANDERLEY GHERLANDI JUNIOR (4,
NACIONALIDADE ESTADO CIVIL. \‘\
BRASILEIRO Solteircla)
SEXO REGIME DE BENS (34 casaco)
MK FOJ
FILKO OE (pa) (mae)
VANDERLEY GHERLANDI ‘MIRIAN FERRACIOLI GHERLANDI
NASCIDO EM (da12 de nascimonto) IDENTIDADE numero Ocgho amissor UF CPF (numero)
13-01-1976 6.251.718-2 | S.S.P. | PR 027.833.199-85
(forma ae 18 110 c450 40 Menon)
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO ~ na. av, otc) NUMERO
—~ RUA MUNHOZ DA ROCHA 56
i COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO ceR ghrmm
JARDIM SAC CRISTOVAO | 86430-00
MUNICIPIO UF
SANTO ANTONIO DA PLATINA PR

‘ B declara sob as penas da lei, n&o estar impedido de exercer atividade empresdria, que n&o possui outro registro de
‘empresario e requer a Junta Comercial do PARANA:

[BODIGODOATO | DESCRIGAC DO ATO CODIGO DO EVENTO | ESCRICAO DO EVENTO
080 CONSTITUICAO 302 ENQUADRAMENT(O MICRO-EMPRESA
. [CO0GO DO EVENTO | DESCRIGO DO EVENTO GODIGO DO EVENTO | DEGCRIGAO DO EVENTO
NOME EMPRESARIAL
VANDERLEY GHERLANDI JUNIOR
LOGRADOURO (rua. av, elc ) NUMERO
RUA RUY BAREOSA 417
* [CommEnenTe BARRO | DISTRITO cEp TODI00 0O WUNICIPIO
Uso aa Juna Comercinl)
A\T"O 86430~000
MUNICIPIO B S ur PAlS CORREID ELETRONIGO (E-MAIL)
SANTO ANTONIO DA PLATINA l PR lBRI\bIL
VALOR DG CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (por extenso)
4.000,00 \QUATRO MIL REALS
€0DIGO DE ATIVIDADE DESCRIGAC DO OBJETO
= COMERCIO VAREJISTA DE PEGAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS
:‘[‘“““'W“’” ELETROELETRONICOS PARE USO DOMESTICO.
4757-1/00
* i | puvisades secuncarias

REPARAGAO E MANUTENGAO DE EQUIPAMENTOS FELETROELETRONICOS DE USO PE
E DOMESTICO.

9521-5/00
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRICAO NO CNPJ TRANSFERENGIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF USO DA JUNTA
NIRE antetior l OEPENOENTE OF . 4-6IM
SemasATAL 3-NAO

M 9{7’ : K//‘//)'m“p/'z‘

28/05/2007

4 L o L
PARA USO EXCLUSIVQ DA JUNTACO
DEFERIDO
PUBLIQUE-SE E ARQUIYE-BE.

LA AL
3 ) / o
R 305 pR 05@\10
IGAB 12457 PR SO colo: 0711996579
e JUNIOR MAR\ATHER GERAL P s
29 MAID 2007 S g AT ; sF-CRE"‘“"‘

http://webmail.cmguapirama.pr.gov.br/service/home/~/?auth=co&loc=pt_BR&id=10046&part=2

g,

[t

fnte




13/03/2018

t]

e

&

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

v
s

L)
<

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: VANDERLEY GHERLANDI JUNIOR
CNPJ: 08.868.072/0001-67

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:58:49 do dia 13/03/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 09/09/2018.

Cadigo de controle da certidao: 98A9.E618.17DF.BDC1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Canery
e
V™

e



07/03/2018

http://webmail.cmgual

~ (1700%2338)
Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
PARANA Coordenagado da Receita do Estado
o Certidio Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 017707176-15

Certidao fornecida para © CNPJ/MF; 08.868.072/0001 -67
Nome: VANDERLEY GHERLANDI JUNIOR

Ressalvado o direito da Fazenda publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em ncme do contribuinte acima identificado.
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engioba todos 0s estabelecimentos da empresa € refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagbes tributarias acessorias.

Valida até 04/07/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certid@o devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.ne

Fagoo 1 de 1
Emilico i fotermol Piblca (0BNY2D18 09 1830)

pirama.pr.gov.br/service/home/~/?auth=co&|oc=pl_BR&id=1 0283&part=2
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2018-4-6 https://Iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCF SImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=15206195& VAR Pessoa= 15206195& VAR Uf=PR&VA. ..

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

006820

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 08868072/0001-67
Razdo Social: VANDERLEY GHERLANDI JUNIOR
Nome Fantasia:ELETRONICA CONSTEC

Endereco: RUA RUY BARBOSA 417 / CENTRO / SANTO ANTONIO DA PLATINA /
PR / 86430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 27/03/2018 a 25/04/2018

Certificacdo Numero: 2018032706094210332930
Informagdo obtida em 06/04/2018, as 13:43:57.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/C rf/FgeCF SImprimirPapel .asp?VARPessoaMatriz=152061 95&VARPessoa=15206195& VARUf=PR&VARInsc... 1/1

-



CAMARA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA HHHE

TERMO DE RATIFICACAO E HOMOLOGACAO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITACAO N° 01/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01/2018

Em razdo do parecer emitido pela procuradoria juridica da Camara, RATIFICO o parecer, ora

apresentado, e HOMOLOGO a referida dispensa, nos termos do artigo 26 da Lei 8.666/93, para que
produza seus juridicos e legais efeitos, que tem por objeto: AQUISICAO, INSTALACAO E
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZACAO INTERNA A SEREM
UTILIZADOS PELO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, pelo valor de R$ 2.786.90
(dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e noventa centavos), para a empresa ELETRONICA
CONSTEC — CNPJ N° 08.868.072/0001-67.

Guapirama, em 04 de abril de 2018.

MARCELO FERNANDES RODRIGUES

Presidente da Camara

Publicado no Jornal Tribuna do Vale, Atas & Editais, Edicdo n? 3571, de 06 de abril de 2018, pag. A-6.

Rua Astolfo Scatambuli, 406 — Telefone: (43) 3573-1842
CEP 86465-000 - E-mail: camara@cmguapirama.pr.gov.br
CNPJ/MF: 77.774.610/0001-77 — Guapirama - Parana




A-6 |Atas & Editais

TRIBUNA DO VALE

Sexta-feira, 06 de abril de 2018

CAMARA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA
TERMO DE RATIFICAGAO E HOMOLOGAGAO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO N°
01/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01/2018
Em razéo do parecer emitido pela procuradoria juridica da Camara. RATIFICO o parecer, ora apresentado.
e HOMOLOGO a referida dispensa, nos termos do artigo 26 da Lei 8.666/93, para que produza seus juridicos
e legais efeilos, que tem por objelo: AQUISIGAO, INSTALAGAO E MANUTENGAO DE EQUIPAMENTOS DE
SONORIZAGAO INTERNA A SEREM UTILIZADOS PELO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, pelo valor de
RS 2.786,90 (dois mil, setecentos e oitenta & s ais @ novenla cenlavos), para a empresa ELETRONICA
CONSTEC - CNPJ N° 08.868.072/0001-67
Guapirama, em 05 de abril de 2018,
MARCELO FERNANDES RODRIGUES
Presidente da Camara

MUNCIPIO DE CAMBARA - PR
PREGAO PRESENCIAL 36/2018
EXCLUSIVO PARA MEVME E EPP
OBJETO: REGISTRO DE PREGO GENEROS ALIMENTICIOS.
ABERTURA: 19/04/2018 AS 09:00h
LOCAL: AV. BRASIL, 1.229, CENTRO,
CAMBARA - PR.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
REQUISITADO. GRATUITAMENTE. PELO E-MAIL

il.com e Portal

A s Adicional § . no Org Geral do N no valor de RS 157.500,00 (¢cento ¢
Cambard, 05 de abril de 2018. ii ¢ sete mil q reais), d dv av reforo das seguintes Dotagdes
JOSE SALIM HAGGI NETO Orgamentarias.
PREFEITO X )
MUNCIPIO DE CAMBARA - PR

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMBARA ** Flotech **
Estado du Parang M;:.’:"I”."‘

Eaercicio: 2018

Decreto n"2124/2018 de 05/04/2018

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar ¢ dit
outras providéncias

O Preteino Municipal de campara. Extado do P
(e suus atribuigdes legais e das que lhe foram conteridas
pela Lei Orgamentaria n® 16882017 de 1571212017

Decreta:

Artigo 1° - Fica aberto no corrente Exercicio v Crédito

PREGAO PRESENCIAL 37/2018
EXCLUSIVO PARA MEVME E EPP
OBJETO: REGISTRO DE PREGO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS.
ABERTURA: 23/04/2018 AS 14:00h
LOCAL: AV. BRASIL, 1.229, CENTRO.
CAMBARA - PR,
DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
REQUISITADO. GRATUITAMENTE. PELO E-MAIL
Cambard, 05 de abril de 2018.

com e Portal i

JOSE SALIM HAGGI NETO
PREFEITO

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMBARA
Estado do Parund

** Elotech **
08104 2015
Pag 11

Exerciclo: 2018

Decreto n® 2125/2018 de 05/04/2018

Ementa: Abre Credito Adicional Suplementar ¢ da
outras providéncias.

O Prefeito Municipal de caMBARA. Estado do Pasand, nO uso
de suas atribuigoes legais e das que lhe foram conteridas
pela Lei Orgamentaria n 16882017 de 15/12/2017.

Decreta:

Artigo 1° - Fica aberto no corrente Exercicio o Crédito
. nv Orgamento Geral do Municipio, no valor de RS 185.071,85 (cento ¢
bitenta ¢ cinco mil ¢ setenta ¢ um reais ¢ oitenta ¢ cinco centavos), destinado au retorgo das
beguintes Dotagdes Orgamentarias.

divional Supl

07.000.00.000.0000.0.000.
07.002.00.000.0000.0.000.
07.002.10.301.0007.2.012.
342 - 4.4.90.52.00.00
07.002.10.302.0007.2.019.
390+ 3.3.90.39.00.00

SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ATENCAQO BASICA DA SAUDE

00495 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
MANUTENCAO DO CISNORPL

00303 QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

57.119.63
127.952.22

Total Suplementugdo: 185,071,858

Artigo 2" - Para atender 0 disposto no Artigo 1% deste
Deereto. servird como recurso 0 Cancelumento de DotagOes Orgumentirias. contorme
discriminagdo abaixo. de acordo com o Artigo 43. 8 1% Inciso 11 da Ler Federal 0 4.320/04

07.000.00,000.0000.0.000
07.002.00.000.0000.0.000.
07.002.10.301.0007.2.012
313 L1000

SECRETARIA MUNICIPAL - DL SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SALDE
ATENCAQ BASICA DA SAUDE
00303 VENCIMENTOS E VANTAGENS FINAS -
SOAL CIVIL
PROGRAMA SAUDL DA FAMILIA
494 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

07.002.10.301.0007.2.013.

692+ 3.1.90.11.00.00 §7.119.63

Total Redugdo: 185,071,858

Artigo.3" - A criagilio da dotagio orgumentiria ¢/ou
buplementagdo, visu atender despesas ndo consignadas no Orgumento pari o exercicio de 2018.
Ficando igualmente alterados o PPA ¢ a 1.DO, em exeeugdo no exercicio de 2018, conforme
Lemonstrado no QDD deste entidade.

Artigo 4" - Este Decreto entrari em vigor ni dutar de sua

revopudus us disy ¢m contririo

Edificio da Prefeitura Municipal de CAMBARA . Estado do
Parana, em 05 de abril de 2018.

JOSE SALIM HAGGINETO
Prefeito Municival

07.000.00,000.0000.0.000.
07.602.00.000.0000.0.000.
07.002.10.302.0007.2.021

747 . 3390390000

SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAUDI
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
MANUTENCAO DO CISNOP

avd OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

157 51000

Totul Suplenentayio: 187.500,00

Artigo 2° - Como Reeurso para atendimento do credito aberto
pelo artigo anterior. na forma do dispusto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de margo de 1964, 0
Eacesso de Arrecadigio:

Recerta 7 1803 110400000000 Fonte. 1000 157.500.00

Tutul du Reevitu: 157.500.00

Artigo.3" - A cniagdu da dotagio orgamentaria ¢/ou
p visu atender despesias nido fas no Ory; para o exercicio de 2018,
Ficandv igualmente alierados o PPA ¢ LDO. em exceugto no exercicio de 2018, conlorme
demonstrado no QDD deste entidade.

Artigo 4" - Este Decreto entrari em vigor na data de sua

publi revogadas as disposigd em contririo,

Edificio da Preteitura Municipal de CAMBARA |, Estado do
Parand, em 05 de abril de 2018.

JOSE SALIM IIAGGINETO
Prefeito Municinal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAGAO DE TRANSFERENCIA VOLUNTARIA

. RECURSOS DO FUNDEB Ne 02/2018 FIRMADO ENTRE O MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL E A
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE RIBEIRAO DO PINHAL, PARA OS FINS
QUE ESPECIFICA.

Resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO, alterando a clausula sexta. inciso U}

CLAUSULA PRIMEIRA: DAS OBRIGAGOES

1 - DO CONCENDENTE

1Il. Supervisionar as aplicagoes dos recursos pelo fiscal Davi Batista de Araujo. nomeado pela portaria n°
03472018, publicada em 05 de abril de 2018 em “Atas & Editais” pelo Jornal Tribuna do Vale

CLAUSULA SEGUNDA: DA RATIFICAGAO

Ficam ratificadas as demais clausulas e condigdes conslantes no lermo originario. ndo modicados no lodo
ou em parte, peko presente Termo Aditivo.

CLAUSULA TERCEIRA: DA PUBLICAGAO

A publicag8o do presente termo serd no Didrio Oficial do Municipio & no site oficial do Municipio.

E, por estarem assim, justas e acordadas, firmam o presente termo em duas vias de igual forma e teor
para que produza os devidos efeitos legais.

Ribeirio do Pinhal, 05 de abril de 2018.

¢ Luiz Ol Martins Frideberth C. dos Moro Dulci Dela Coleta
Prefelto Municipal Presidente da APAE de Ribeirdo do Pinhal

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMBARA
Estado do Parand

** Elotesn **
081042018
Pay 1o

Exercicior 2014

Decreto " 2123/2018 de 05/04/2018

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar ¢ div
outris providéncias

O Prefeito Municipul de cavimara, Fstuado do Parana, 1o uso
dle suas atribuiges legs ¢ dus gue Ihe foram conferidas
peld Ler Orgumentarit n® 168872017 de 1571272017

Decreta:

Artigo 1" - Fica aberto nu corrente Exercicio o Credito
Geral do ici no valor de RS 205.427,76
© vinte ¢ sete reais ¢ setenta ¢ seis centavos). destinudo

Adl I Supl no ¢
¢ cinco mil qui
0 reforgo dus segui Dotagdes O

Suplementucle
07.000.00.000,0000.0.000
07.002.00.000.0000.0.000.
07.002.10.301.0007.2.012
342 - 4.4.90.52.00.00
10.000.00.000.0000.0.000.
10.004.00.000.0000.0.000.
10.004,15.452.0010.2.350,

SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ATENCAO BASICA DA SAUDE

00495 EQUIPAMENTOS € MATERIAL PERMANENTE 105.960.37
SECRETARIA MUNICIPAL  DF INFRA RUTURA URBANA
DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANO!
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DOS SERVICOS URBANOS

605 - 3.3.90.30.00.00 504 MATERIAL DE CONSUMO 25.221.97

GO8 - 3390300000 VOSID MATERIAL DE CONSUMO 1542542

609+ 3.3.90.3000.00 00511 MATERIAL DE CONSUMO 21.694.29

617+ 3.3.90.39.0000 00510 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 1542842
JURIDICA

618 - 3.3.90.39.0000 00511 OUTROS SFRVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 21.694.29
JURIDICA

Total Suplementugdo: 205.427,76

Artigo 2* - Como Recurso pars atendimento do credito aberto
pelo artigo anterior, na forma do disposta pelo artigo 43 da ler 4320 de 17 de mirgo de 1964, 0
Superavit Financeiro:

Artigo.3" - A criagdo da dotagdo orgamentin ¢'ou
suplementagio. visa atender despesas ndo consignadis no Orgamento par 0 eaercicio de 2018
Ficando igualmente alterados o PPA ¢ LDO. em exeetgio no exercicio de 201X contorme

demuonstrado no QDD deste entidade

Artigo a¥ - Este Deereto entrari em vigor na data de sua
des em contrario

Edificio da Prefeitura Municipal de CAMBARA , Fstado do
Parana, em 05 de abril de 2018.

JOSE SALIM HAGGINETO
Prefeito Municioul
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Camara Municipal de Guapirama - PR
CNPJ: 77774610000177  |E:

Enderego: Astolfo Scatambuli, 406 CEP: 86465000 Cidade: Guapirama @ 9 {E ’" 3] 9

Fone: 43 3573 1842 Fax: LRI
NOTA DE EMPENHO

Ndmero Tipo Emitido em Requisigdo N° Regq. Conpra N°

41/2018 Ordinario 06/04/2018 1

Licitagdo

Tipo Numero

Processo dispensa 1/2018 de 02/04/2018

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada

Credor

Fornecedor ' Matricula CPF/CNPJ

Vanderley Gherlandi Junior 128-7 08.868.072/0001-67

Enderego Bairro

Rua Ruy Barbosa, 417 Centro

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agéncia Conta

Santo Antdnio da Platina/PR 86430-000 43 3534 1585 Conta Corrente 104 405 338-3

Classificagdo da despesa
01 CAMARA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

01.001 CAMARA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

7.200,00

U elor empenhado
. 01.031.0001.2001 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS — R$:98490
4.4.90.52.33.00 EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO SHABE
12 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) R$ 25.215,10
Do Exercicio
Qutras informagdes
Historico
PRODUTO MARCA UM QUANTIDADE VALOR VALOR TOTAL
AMPLIFICADOR OP 2400 400W UN 1,0000 1.157,9000 1.157,90
MESA DE SOM MXMG6SA UN 1,0000 447,0000 447,00
RACK STUDIO PADRAO M19L ASK UN 1,0000 380,0000 380,00
Certiddo Conjunta: 98A9.E618.17DF.BDC1 VALIDADE: 09/09/2018
Certiddo Estadual: 017707176-15 VALIDADE: 04/07/2018
Certidao do FGTS: 2018032706094210332930 VALIDADE: 25/04/2018
Certidao negativa de Débitos Trabalhistas: 144881522/2018 VALIDADE: 18/08/2018

Forma de pagamento: a vista

\
Marcelo Fernandes Rodrigues (\ Emerson Ez




Camara Municipal de Guapirama - PR
CNPJ: 77774610000177  |E: 5 K
Enderego: Astolfo Scatambuli, 406  CEP: 86465000 Cidade: Guapirama {} @ i i,,g 2 /i
Fone: 43 3573 1842  Fax:
NOTA DE EMPENHO
Ndrmero Tipo Emitido em Requisigéo N° Req. Compra N°
42/2018 Ordinario 06/04/2018 2
Licitagdo
Tipo Ndmero
Processo dispensa 1/2018 de 02/04/2018
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
Vanderley Gherlandi Junior 128-7 08.868.072/0001-67
Enderego Bairro
Rua Ruy Barbosa, 417 Centro
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria ~ Banco Agéncia Conta
Santo Antdnio da Platina/PR 86430-000 43 3534 1585 Conta Corrente 104 405 338-3
Classificagdo da despesa
01 CAMARA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA RS i Saldoanterlor
01.001 CAMARA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA R$:9.940,00
RRCBSE TR Vd MVGTPE, VZI"E;C
_01.031.0001.2001 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATVAS ——— R; 802,00
¥;
3.3.90.30.25.00 MATERIAL PARA MANUTENGAO DE BENS MOVEIS I —
7 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) R$ 9.138,00
Do Exercicio
Outras informagdes
Histérico
PRODUTO MARCA UM QUANTIDADE VALOR VALOR TOTAL
CONECTOR XLR M HYX NIQ HX009M UN 4,0000 6,9000 27,60
PLUG P10 MONO NIQUEL HJO011M UN 8,0000 8,3000 66,40
FIO KMP/RFS SONORIZA PT 22AWG M PT ML 10,0000 4,2000 42,00
CABO P2ST 2RCA 2MT UN 1,0000 10,0000 10,00
FALANTES 10" UN 2,0000 328,0000 656,00
Certidao Conjunta: 98A9.E618.17DF.BDC1 VALIDADE: 09/09/2018
Certidao Estadual: 017707176-15 VALIDADE: 04/07/2018
Certidado do FGTS: 2018032706094210332930 VALIDADE: 25/04/2018
Certiddo negativa de Débitos Trabalhistas: 144881522/2018 VALIDADE: 18/08/2018

Forma de pagamento: a vista
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Marcelo Fernandes Rodrigues ~ merson EzequietNita




Recebemos de VANDERELY GHERLANDI JUNIOR-ME oz produtos / servicas constantes da MFe indicsda 3o lado. Emiss3o: 08/04/2018
10:08: 14 Vzior otal: 2786 9. Dest'Rem: CAMARA MUNICIPAL DE GUARIRAMA

NF-e
N 1 N°: 000000024
SERIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR {} @ 4

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE
Nota Fiscal Eletrénica
Q RUA RUI BARBOSA, n°417 GHAVEIDE ACESSO
‘. whu Bairro: CENTRO 0 - ENTRADA 4118 0408 8680 7200 0167 5500 1000 0000 2413 1783 9672
‘ WSVECI CEP: 86430000 1- SAIDA Consulta de autenticidade no portal nacional
Cidade: Santo Antonio dg Platina _ N°:000000024 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
UF: PR (_ 4335341585 SERIE 1 - FOLHA 1/1 no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 141180059084547 06/04/2018 10:08:14
'INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CN.PJ
9040641227 08.868.072/0001-67
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL ' 'c N.P.J./CPF. DATA DE EMISSAO
CAMARA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA 77 774 610/0001 -77 06/04/2018
ENDEREGO ~'BARRO TICEP  DATADESADA
' Rua Afonso Scatambuli 406 'Conjunto Habitacional 86465000 9?’9‘3’2_0_18
'MUNICIPIO o 'FONE/FAX " ESTADO  INSCRIGAQ ESTADUAL "HORA DE SAIDA
‘Guapirama 4335731842 1 PR | ~10:08:14
FATURA / DUPLICATAS
NUMERO DA FATURA VALOR ORIGINAL VALOR DO DESCONTO 'VALOR LIQUIDO
CALCULO DO IMPOSTO )
BASE DE CALC. DE ICMS ' [VALOR DO ICMS 'BASE CALC. ICMS SUBST VALOR ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2786,90
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSORIAS ~ VALOR DO IPI "VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2786,90
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CAODIGO ANTT PLACA DO VEICULO ESTADO CN.PJ /CPF
P e - 9-SEM FRETE i I i )
ENDERECO 'MUNICIPIO o "ESTADO |INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE 'ESPECIE MARCA o NUMERO ~ TPESOBRUTO  PESO LiQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS

cODIGO DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO  NCM/SH CSOSN CFOP  UNID. QUANT. J(G'A?«To Lol ey gbﬁ‘éLM% L ch,&% i
7030500&171.3 'AMPL‘I;IEADORB';EAL dP 5400 400W v85184000 4103 5102 Peca 1 1 1':;'30 . 1157,90 . 0,00 0,00 o,bo - 0.00 172,29
7898152653846 .MESA DE SOM CICLOTRON MXM6SA 85437099‘ 4500 5405 Peca 1 R$ 447,00 447,00 | 0,00 l 0,00 ] 0,00 . 0.00 69.59
7898554603425 ‘CONECTOR XLR M HYX NIQ HX009M | 85369010‘ 4103 | 5102 | Peca ' ) ! R$ 6,90 ' 27,60 i 0,00 ! 0.00 0,00 ' 0,00 ‘ 6.55
00056438 | PLUG P10 MONO HYX NIQUEL HJO11M 85360010 4103 | 5102 F;e; T8 Rs830 | 6640 000 000 000 000 1577
00004982 FIO KMPIRFS SONORIZA PT 22AWG M PT 85444900 4103 “75102 meto. 10 R$420 4200 000 000 000 000 470
00043493 CABO P2ST 2RCA 2MT DOURADO 95444200 4500 5405 Peca 1  R§1000 1000 000 000 000 000 142
7896359515660 .FAL SELENIUM 10" 85182990 4500 5405 Peca 2 RS 328,00 656,00 0,00 0.00 0,00 000 97 61
7898939972627 ‘RACK STUDIO PADRAO M19L ASK 94032000 4103 5102 Peca 1 R$ 380,00 380,00 0,00 0,00 0.00 0.00 89.45

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES 7 RESEiRVADOVAO FISCO 7

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL;NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DEISS E
DE IPI;TRIB APROX R$207,77 FED /R$249,61 EST /FONTE:IBPT;

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 06/04/2018 10:16:00



I CE I R Ex.: Lei organica, Instrugao Normatva, Regimento Internc
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Detalhes processo licitatério
——Informagdes Gerais————————

Entidade Executora ;Cf\MARA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

Ano* 52018
S

No licitago/dispensafinexigiblidade* {l 1
Modalidade* | processo Dispensa

NUmero edital/processo® { 2

—Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

Insbtuigdo Financeira

Contrato de Empréstimo '

L Descrigiio Resumida do ObJeto* | aquisicio, instalago e manuteno de equipamentos de sonorizagao interna a serem
’, tiizados pelo Poder Legislativo Municipal. |

|
1 |

Dotago Orgamentéria* |0100101031000120014490529900 ]
Prego méximo/Referéncia de prego - %294000 ' ‘ ]
Rs* | CHRESSERSSE

Data Publicagdo Termo ratificagdo | 0s/04 /2018 \

|

Data Cancelamento
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|
S
e
i

Excluir’ |

Editar
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CAMARA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

TERMO DE RECEBIMENTO E ACEITAQ[\Q DE BENS
Comissdo de Recebimento de Bens

A Comissio de Recebimento de Bens da Camara Municipal de Guapirama certifica

o recebimento dos bens especificados abaixo:

Nimero Data de Descrigdo Qtde. Valor Total
da NF entrega (R$)
Amplificador Oneal OP
24 | 06/04/2018 | Hyosaoow 01 1.1157,90
24 06/04/2018 | Mesa de Som Ciclotron 01 447,00
MXM6SA
24 06/04/2018 | Conector XLR M HYX NIQ 04 27,60
HX009M
24 06/04/2018 | Plug P10Mono HYX Niquel 08 66,40
HJ011M
24 06/04/2018 | Fio KMP/RFS Sonoriza PT 10 42,00
22AWG M PT
24 06/04/2018 | Cabo P2ST 2RCA 2MT 01 10,00
DOURADO
24 06/04/2018 Fal Selenium 10” 02 656,00
24 06/04/2018 | Rack Studio Padrdo M19L 01 380,00
ASK
Total 2.786,90

Certificamos ainda, que os bens adquiridos sdo novos e de primeiro uso, sendo
constatado que se encontram plenamente funcionais.
0 presente termo é firmado com a assinatura dos membros desta Comissao,

designada pela Portaria n® 05/2016, de 27 de julho de 2016.

pl LA

de Jesus Silva Nita
Presidente

Membro

Rua Astolfo Scatambuli, 406 — Telefone: (43) 3573-1842
CEP 86465-000 - E-mail: camara@cmguapirama.pr.gov.br
CNPJ/MF: 77.774.610/0001-77 - Guapirama — Parana



CAMARA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

()
>

Josiahe'Aparecida Mendes
Membro

Guapirama, em 06 de abril de 2018.

Rua Astolfo Scatambuli, 406 — Telefone: (43) 3573-1842
CEP 86465-000 - E-mail: camara@cmguapirama.pr.gov.br
CNPJ/MF: 77.774.610/0001-77 - Guapirama - Parana
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